
TVIRTINU 

 

 

ŠIAULIŲ APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

Nr.  

 

Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

04-001 programa „Viešųjų finansų valdymo programa“  

04-001-11-03-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) veiklą“  

1. A Vykdyti galimai rizikingų mokesčių mokėtojų kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus realiu laiku, nevykdantiems mokesčių administratoriaus 
rekomendacijų / nurodymų — inicijuoti mokestinius patikrinimus. 

 
Kriterijus – Mokestinių patikrinimų, kurie buvo inicijuoti po 
vykdytų stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių 

patikrinimų, dalis nuo visų mokestinių patikrinimų.  
Siektina reikšmė – 30 proc. 

Įvykdymas – 39,39 proc. 
 
Kriterijus – Kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių 

tyrimų), kurių metu buvo naudojama standartizuotų apskaitos 
duomenų rinkmena (toliau — SAF—T), dalis nuo visų kontrolės 

veiksmų, kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę SAF—T 
rinkmenas. 
Siektina reikšmė – 55 proc. 

Įvykdymas – 71 proc. 
 

Kriterijus – Centrinio mokesčių administratoriaus (toliau — CMA) 
nepatvirtintų / skirtų pakartotinių sprendimų (kai netvirtinama 
daugiau nei 20 proc. mokesčio dydžio) dalis nuo visų CMA priimtų 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

 

Dokumentas patvirtintas ir registruotas 

DODVS 

 2023-02-08  Nr. V2-3 

 

Tvirtino 

VMI prie FM viršininkas 

Edita Janušienė 

 



sprendimų. 

Siektina reikšmė – 15 proc. 
Įvykdymas – 0 proc. 

 

Įvykdyta. Iš 33 atliktų mokestinių patikrinimų (toliau – MP), 13 MP (39,39 proc.) inicijuoti po vykdytų stebėsenos veiksmų, 
mokestinių tyrimų (toliau – MT) bei operatyvių patikrinimų (toliau – OP). 
17 atvejų mokesčių mokėtojai turėjo būti pasirengę SAF–T rinkmenas, iš jų 12 (71 proc.) buvo naudojama SAF–T rinkmena. 

2022 m. CMA nepriiminėjo sprendimų nepatvirtinti patikrinimo akto ir (ar) skirti pakartotinius patikrinimus Šiaulių AVMI atžvilgiu. 

2. A Vykdyti mokesčių administratoriaus veiklos efektyvumo didinimą, 
gerinant mokesčių surinkimą ir administravimą. 

 
Kriterijus – Stebėsenos veiksmų skaičius, tenkantis 1 darbuotojui 
(esant stabiliam Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

(toliau — Šiaulių AVMI) stebėsenos valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (toliau — darbuotojai), 

skaičiui).                                                                                                             
Siektina reikšmė – 80 vnt. 
Įvykdymas – 107,94 vnt. 

 
Kriterijus – Kontrolės veiksmų skaičius, tenkantis 1 darbuotojui 

(esant stabiliam Šiaulių AVMI kontrolės darbuotojų skaičiui).                                                                                                      
Siektina reikšmė – 20 vnt. 
Įvykdymas – 28,68 vnt. 

 
Kriterijus – Šiaulių AVMI kontroliuotų (stebėsena ir kontrolė) 

mokesčių mokėtojų, kurių deklaruojama pridėtinės vertės mokesčio 
(toliau — PVM) ar gyventojų pajamų mokesčio (toliau — GPM) 
deklaruojama prievolė po kontrolės veiksmų išaugo, dalis. 

Siektina reikšmė – 75 proc. 
Įvykdymas – 67 proc. 

 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. užbaigti 2581 stebėsenos atvejai, kurių metu 861 mokesčių mokėtojas patikslino deklaracijas ir papildomai 
deklaravo 10,5 mln. Eur mokesčių (rezultatyvumas – 33 proc.), 1586 atvejais nustatyti kokybiniai rezultatai (rezultatyvumas – 
61 proc.). 1 bendrosios specializacijos darbuotojui tenka 108 stebėsenos veiksmai. 

Kontrolės departamento 22 darbuotojai atliko 624 kontrolės veiksmus, iš kurių 542 OP, 52 MT, 30 MP bei parengtos 7 specialisto 
išvados. 



Iš 542 OP 253 (50 proc.) – rezultatyvūs, papildomai deklaruota 234,54 tūkst. Eur mokesčių, iš 52 MT 34 (65 proc.) – rezultatyvūs, 

papildomai deklaruota 263,70 tūkst. Eur mokesčių, iš 30 MP 27 (90 proc.) – rezultatyvūs, papildomai apskaičiuota 1,10 mln. Eur 
mokesčių. 

Parengus 5 (71 proc.) iš 7 specialisto išvadų, nustatyta 221,63 tūkst. Eur žala biudžetui. 

3. A Parengti energetinių išteklių taupymo planą. 
 
Kriterijus – Parengtas energetinių išteklių taupymo planas. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 
Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2022 m. II ketv. 

Įvykdyta. Energetinių išteklių taupymo planas parengtas ir Šiaulių AVMI 2022 m. birželio 23 d. viršininko įsakymu Nr. I-43 „Dėl 
Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos energetinių išteklių taupymo plano 2022‒2024 metams patvirtinimo“ 
patvirtintas.  

4. V Komunikuoti, organizuoti pristatymus / mokymus mokesčių 
mokėtojams, skatinant juos naudotis VMI išmaniosiomis  
elektroninėmis paslaugomis. 

 
Kriterijus – Individualią veiklą vykdančių asmenų, naudojančių VMI 

elektroninę paslaugą nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiam verslui 
posistemį (i.APS), dalis tarp visų individualią veiklą vykdančių 
asmenų.  

Siektina reikšmė – 4,20 proc. 
Įvykdymas – 4,48 proc. 
 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. VMI elektroninę paslaugą i.APS aktyviai naudojo 919 iš 20 531 individualią veiklą vykdančių asmenų. Su Užimtumo 
tarnyboje registruotais klientais įvyko 11 susitikimų, kuriuose dalyvavo 335 klausytojai. Jų metu pristatytas virtualus buhalteris, 
paaiškintos programos funkcinės galimybės. Suorganizuoti 2 susitikimai su aukštųjų mokyklų studentais (Vilniaus Universiteto 

Šiaulių akademijos ir Šiaulių valstybinės kolegijos) bei 1 su Šiaulių profesinio rengimo centro studentais (dalyvavo 62 stude ntai), 
kurių metu pristatytos VMI el. paslaugos: i.APS funkcinės galimybės / nauda bei Mano VMI paslaugos. Kontaktuota su 752 

potencialiais i.APS naudotojais (individualią veiklą vykdančiais asmenimis); pravesti praktiniai mokymai grožio paslaugas 
teikiantiems asmenims; i.APS funkcines galimybes klientams darbuotojai pristatė / demonstravo tiesioginio vizito metu. 

5. V Gerinti sąlygas klientams atlikti mokestines prievoles, įgyvendinant 
Klientų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje standarto 

nuostatas Šiaulių AVMI. 
 

Mokestinių prievolių 
departamentas, 

Kontrolės 
departamentas, 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 



Kriterijus – Pasitikėjimo VMI įvertis. 

Siektina reikšmė – 73 proc. 
Įvykdymas – 63,70 proc. 

 
Kriterijus – Klientų pasitenkinimo rodiklis (10 balų sistemoje). 
Siektina reikšmė – 8,20 proc. 

Įvykdymas – 8,37 proc. 
 

Kriterijus – Įdiegta Klientų aptarnavimo telefonu kokybės vertinimo 
sistema 
Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 
 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

Iš dalies įvykdyta. Įgyvendinant Klientų aptarnavimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje standarto (toliau – Standartas) nuostatas, 

kiekvieną ketvirtį Šiaulių AVMI atlikti tiesioginio klientų aptarnavimo vertinimai. Jų metu nustatyti trūkumai aptarti su klientų 
aptarnavimo padalinių darbuotojais. Aptartos anoniminės apklausos dėl VMI paslaugų ir aptarnavimo kokybės 2021 m. ataskaitoje 
pateiktos rekomendacijos. Darbuotojai pakartotinai peržiūrėjo mokymų įrašus apie Standartą ir VMI prekės ženklo vadovą. Įdiegta 

klientų aptarnavimo telefonu AVMI kokybės vertinimo sistema ir, vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-469 patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos 

klientų aptarnavimo telefonu Skambučių centro valdymo sistemoje kokybės vertinimo taisyklėmis, atliktas klientų aptarnavimo 
telefonu vertinimas. Vertinimų rezultatai aptarti su darbuotojais. Neįvykdyta kriterijaus „Pasitikėjimo VMI įvertis“ siektina 73 proc. 
reikšmė. Rodikliui, tikėtina, šiemet didžiausią įtaką turėjo blogėjančios visuomenės nuotaikos. Pastarąsias, ekspertų vertinimu, 

nulėmė pandemijos, saugumo ir energetinės krizės. 

6. V Įgyvendinti Šešėlinę ekonomiką ir PVM atotrūkį mažinančių veiksmų 
plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. 1K—317 „Dėl Šešėlinę ekonomiką ir 
pridėtinės vertės mokesčio atotrūkį mažinančių veiksmų plano 
patvirtinimo“, priemonę „Intensyvinti tarpinstitucinę bendrą veiklą 

mažinant šešėlinę ekonomiką, Rizikos analizės centre nustatant 
bendradarbiavimo prioritetus ir kryptis, atliekant bendradarbiavimo 

stebėseną ir jungtinių operacijų centruose nustatant konkrečių 
veiksmų kryptis ir pačius veiksmus, atsižvelgiant į atrinktus 
rizikingiausius sektorius ir mokesčių mokėtojus“. 

 

Kontrolės 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Šiaulių apskrities Jungtiniame operacijų centre įvyko 28 susitikimai, atlikti 1082 patikrinimai:  
‒ surašyti 149 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) protokolai (daugiausia atlikta – 



737 patikrinimai keliuose dėl transporto priemonių savininkų deklaravimo kodo kontrolės, nustatyti 57 pažeidimai, rezultatyvumas 

7,7 proc.); 
‒ pradėti 5 ikiteisminiai tyrimai, iš jų 4 naudotų automobilių prekybos sektoriuje, preliminari padaryta žala biudžetui – 500 tūkst. 

Eur;  
‒ nustatyti 7 nelegaliai dirbę asmenys (be darbo sutarties) ir 17 asmenų vykdžiusių neregistruotą individualią veiklą. 
1082 patikrinimų metu nustatyta 20 tūkst. Eur papildomai mokėtinų mokesčių. 

7. V Gerinti organizacijos kultūrą ir skatinti darbuotojų įsitraukimą į 

Šiaulių AVMI veiklą, taikant jų darbo įvertinimo, patogių ir saugių 
darbo sąlygų sukūrimo bei talentų ugdymo priemones. 

 
Kriterijus – Atliktas Šiaulių AVMI darbuotojų įsitraukimo tyrimas. 
Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 
 

Kriterijus – Darbuotojų įsitraukimo rodiklis. 
Siektina reikšmė – 50 proc. 
Įvykdymas – 63 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 
Mokestinių prievolių 

departamentas, 
Kontrolės 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Stiprinant neformalų bendravimą, geresnį vienas kito pažinimą ir organizacijos kultūrą, mikroklimatą, darbuotojai skatinti 
įsitraukti į Šiaulių AVMI veiklas: kultūros (32), švietėjiško pobūdžio (8) ir sporto (32) renginius, edukacinius užsiėmimus (12), 

veiklas kartu (7). Po Šiaulių AVMI sporto erdvės, prie kurios tvaraus įrengimo prisidėjo didelė dalis darbuotojų, atidarymo pradėtas 
mankštų ciklas. Įstaigoje ugdomi talentai ir darbuotojai kompetencijas stiprina mainų dirbtuvėse (7), mokymuose (217), vidinių 
lektorių veiklose (7), savišvietos pusdieniuose (7) ir Vadovų klube (4). Per kasmetinę „Ačiū popietę “ darbuotojai įvertinti ir jiems 

padėkota už įstaigos tikslų įgyvendinimą ir vertybių puoselėjimą. Apibendrinta Šiaulių AVMI padalinių pagrindinių savaitės įvyk ių 
informacija nušviečiama el. leidinyje „Savaitžinis“ (53). 

Darbuotojų įsitraukimo tyrimo, atlikto 2022 m. rugsėjo 26 d., rezultatas – 63 proc. įsitraukusių Šiaulių AVMI darbuotojų. 

8. V Siekiant užtikrinti kokybišką kontrolės veiksmų atlikimą ir 
įforminimą, organizuoti praktinių situacijų aptarimą, „mainų 
dirbtuves“ Kontrolės departamento padaliniuose ir / arba su kitų 

apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų Kontrolės departamentų 
padaliniais. 

 
Kriterijus – Suorganizuoti susitikimai 
Siektina reikšmė – 4 vnt. 

Įvykdymas – 4 vnt. 
 

Kontrolės 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2022 m. vasario 21 d. Pažeidimų vertinimo ir pastabų nagrinėjimo skyriaus ir Gyventojų patikrinimų skyriaus atstovės 

dalyvavo mainų dirbtuvėse tema „Turto tyrimas. Įrodymų rinkimo ir vertinimo praktika administruojant mokesčius“ su Šiaulių 
Kriminalinės policijos Ekonominių nusikaltimų tyrimo valdybos darbuotojais . 

2022 m. kovo 14 d. vyko Gyventojų patikrinimų skyriaus ir Mokestinių prievolių departamento II sk. mainų dirbtuvės tema „Fizinių 
asmenų pajamų išlaidų analizė ir jos pripažinimas mokestiniuose ginčuose“. 
2022 m. birželio 22 d. Šiaulių AVMI Kontrolės departamentas kartu su Kauno AVMI Kontrolės departamentu kitų apskričių 

operatyvios kontrolės skyrių darbuotojams organizavo mainų dirbtuves dėl paslaugų kvitų kontrolės žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriuose. 

2022 m. rugpjūčio 4 d. vyko Pažeidimų vertinimo ir pastabų nagrinėjimo skyriaus ir Operatyvios kontrolės skyriaus mainų dirbtuvėse 
tema „Dėl atsakomybės taikymo už skaidriai dirbančiojo ID neturėjimą“.  

9. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 
 

Kriterijus – Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai 
Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 
 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 2 duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai. Nustatyti 5 neteisėti duomenų tvarkymo atvejai. 
Darbuotojams išsiųsti 3 įspėjimai, organizuoti prevenciniai pokalbiai su pažeidimus įvykdžiusiais darbuotojais.  

10. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 
laikymosi patikrinimus. 
 

Kriterijus – Atlikti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos 
reikalavimų laikymosi patikrinimai 
Siektina reikšmė – 9 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 
 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 
Kontrolės 

departamentas, 
Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 9 „Švaraus stalo ir Švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi patikrinimai. Nustatytas 1 pažeidimas. 

11. V Vykdyti Šiaulių AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų švietimą 

duomenų saugos srityje. 
 

Kriterijus – Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Šiaulių 
AVMI darbuotojų dalis. 
Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 79 proc. 
 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 
Kontrolės 

departamentas, 
Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Kriterijus – Parengtos rekomendacijos / priminimai / atmintinės 

Siektina reikšmė – 8 vnt. 
Įvykdymas – 8 vnt. 

 
Kriterijus – Suorganizuotas renginys duomenų saugos dienai 
Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 
 

Įvykdyta. 2022 m. vyko mokymai duomenų saugos srityje. Dalyvavo 96 Šiaulių AVMI darbuotojai. Darbuotojams pristatyta 

incidentų statistika, priminti reikalavimai kaip elgtis susidūrus su informacijos saugumo incidentu, primintos el. pašto naudojimosi 
taisyklės bei „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimai, atsakomybių taikymo VMI valstybės tarnautojams ir 
darbuotojams gairės. Duomenų saugos reikalavimai priminti visuotiniame Šiaulių AVMI susirinkime. Parengtos ir darbuotojams 

išsiųstos 8 atmintinės apie duomenų saugos reikalavimus: duomenų teikimas duomenų gavėjams, dokumentų apsaugojimo 
slaptažodžių priminimas, „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimai, fizinė dokumentų apsauga (priminta nepalikti 

dokumentų viešai prieinamose vietose), el. pašto naudojimosi taisyklės, saugaus duomenų tvarkymo, asmens duomenų tvarkymo 
reikalavimai. Šiaulių AVMI darbuotojai dalyvavo renginyje duomenų saugos dienai paminėti. Renginio metu išklausė mokymus 
„Duomenų apsauga VMI atliekant patikrinimus, mokestinius tyrimus, operatyvius patikrinimus ir stebėseną“. Mokymus vedė 

advokatė L. Beinorienė su asmens duomenų apsauga dirbanti nuo 2008 m. 

12. V Įgyvendinti TADAT (angl. Tax Administration Diagnostic 
Assessment Tool; liet. Mokesčių administracijų diagnostinio 

vertinimo įrankis) ataskaitos rekomendacijų „Veiksmingas rizikų 
valdymas" įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2022 m. liepos 18 d. Nr. (1.78 E) POL-20, rekomendacijos 
Nr. 13 „Naudoti kompetentingus asmenis, nepriklausančius nuo 

žmogiškųjų išteklių funkcijos, atlikti VMI įvertinimą dėl žmogiškųjų 
išteklių rizikų būklės (įskaitant personalo tyrimus) bent kartą per 
metus. Atlikti kasmetinę poveikio analizę, kurioje būtų vertinamas 

rizikos suvaldymo intervencijų veiksmingumas" įgyvendinimo 
priemonę „Vykdyti Valstybinės mokesčių inspekcijos strateginių 

tikslų žemėlapio „POLARIS 2025", patvirtinto Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2021 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-120 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos strateginių tikslų žemėlapio „POLARIS 2025" 
patvirtinimo", 6.2 uždavinį „Stiprinti analitinius pajėgumus". Šiame 

uždavinyje numatytos priemonės, susijusios su bendradarbiavimu su 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 



universitetais bei VMI, kaip darbdavio, teigiamo įvaizdžio 

formavimu. 
 

Įvykdyta. 2022 m. pradžioje dalyvauta Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos ekonomikos bakalauro studijų programos studentų 

bakalauro baigiamųjų darbų gynime. Surengti 3 susitikimai su Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos, Šiaulių Valstybinėje 
kolegijos, Šiaulių profesinio rengimo centro studentais, supažindinant su VMI struktūra ir funkcijomis, mokesčių mokėjimo svarba. 
Studentams pristatyti individualios veiklos ypatumai bei virtualaus buhalterio privalumai, atsakyta į studentams rūpimus klausimus. 

2022 m. rugsėjo 23-24 dienomis Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje įvyko 15-oji Jono Prano Aleksos tarptautinė 
tarpdisciplininė mokslinė konferencija „Valstybės vaidmens raida XXI amžiuje: tautinis ir tarptautinis konteksta s“, kurioje Šiaulių 

AVMI viršininkė skaitė pranešimą „Antikorupcinės aplinkos kūrimas: VMI atvejis“. Pranešime pristatytos įgyvendintos VMI 
praktikos, kuriant antikorupcinę aplinką, kad VMI didelis dėmesys skiriamas didinant vadovų ir darbuotojų antikorupc inį 
sąmoningumą, užtikrinant viešumą, korupcijos rizikos veiksnių nustatymui ir šalinimui, o pagrindinis ilgalaikis prevencinės veiklos 

tikslas ‒ didinti visuomenės ir darbuotojų pasitikėjimą VMI. Dalyvauta susitikimuose su Studijų kokybės vertinimo centro Viešojo 
administravimo studijų programų krypties išorinio vertinimo ekspertais, kad visos VU Šiaulių akademijos Viešojo administravimo 

krypties programos gautų 7 metų akreditaciją.  

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022‒2026 metų mokesčių mokėtojų 

švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-495 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022‒2026 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos ir šios 

strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, priemones 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

1.7. V Informuoti apie VMI atliekamos mokesčių mokėjimo kontrolės 

rezultatus, nustatomus pajamų ir mokesčių nedeklaravimo ir 
nesumokėjimo atvejus bei už tai taikytas sankcijas. Medijų 

priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 
mokesčių vengimo atvejus, atskleistus pagal šiuo telefonu gautus 
pranešimus. 

Pasidalinti su mokesčių mokėtojais dažniausiai pasitaikančiomis  
mokesčių vengimo ir slėpimo schemomis, skleidžiant žinutę 

vengiantiems mokėti mokesčius asmenims, kad šios konkrečios 
schemos VMI yra gerai žinomos, atidžiai kontroliuojamos ir 
pirmiausiai tikrinamos (ši informacija turėtų koreliuoti su skelbiama 

kontrolės veiksmų statistika). 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Mažinant neapskaityto darbo užmokesčio apimtis, pajamų neapskaitymo rizikas bei nedarbo lygį, platinta  informacija apie 
atvejį, kai vienoje įmonėje 24 gyventojai iškart buvo įdarbinti neterminuotai, paaiškėjus, kad įmonė neteisingai naudoja žemės ūkio ir 



miškininkystės paslaugų kvitus. Vykstantys susitikimai rajonuose dėl nedarbo rizikos mažinimo suteikia galimybę inicijuoti 

publikacijas apie taikomus kontrolės veiksmus dėl žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų kvitų naudojimo. 
Priemonės vykdymo suvestinė: 

Pranešimų spaudai skaičius – 1; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 10; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 4; 

Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 10; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 7. 

1.8. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 

mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI 
teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Platinta informacija pajamų deklaravimo, paramos skyrimo, žemės, nekilnojamojo turto mokesčių, mokestinių lengvatų 
temomis, rengtos autorinės tiesioginės radijo laidos, kurios būdavo iš anksto anonsuojamos radijo „Facebook“ paskyrose, o su 

kartojimais radijo laidos aktualiomis mokestinėmis temomis eteryje kartotos po 4 kartus. Inicijuota radijo laida apie žemės ūkio ir 
miškininkystės paslaugų kvitų naudojimą, Šiaulių AVMI įgyvendinamą pilotinį projektą pagal Joniškio savivaldybės pavyzdį 

mažinant nedarbą ir ilgalaikių bedarbių skaičių.  
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius – 17; 

Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius – 116; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius – 15; 

Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius – 54; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius – 34. 

1.9. V Dalyvauti apskrities renginiuose ir mokestinėse konferencijose, 
kuriose kuriamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, 

įvaizdis. 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 
departamentas  

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Dalyvauta 40 renginių: VU Šiaulių akademijos ekonomikos bakalauro darbų gynime (vertinimo komisijos nario teisėmis) ; 

organizuoti 4 nuotoliniai susitikimai su vietos savivaldos vadovais (Joniškio sav., Kelmės r., Šiaulių m. sav., Akmenės r. sav.) 
analizuojant savivaldybių biudžetų vykdymą bei pristatant mokestines ir deklaravimo naujoves. Radviliškyje, Šiauliuose renginiai 

Ukrainos piliečiams - karo pabėgėliams apie individualios veiklos galimybes ir apmokestinimą. Pagal projektą „Jaunimo socialinių 
kompetencijų didinimas“ Užimtumo tarnybos klientams pristatyti individualios veiklos (toliau – IDV) vykdymo ypatumai, IDV 
pagal pažymą ir verslo liudijimo panašumai ir skirtumai, i.APS (14 susitikimų); dalyvauta Šv. Florijono dienos minėjime; Šiaulių 

AVMI ir VMI jungtinė grupė dalyvavo iškilmingoje Radviliškio miesto 455 metų gimtadienio eisenoje; Šiaulių tardymo izoliatoriaus 
darbuotojams pristatytos individualios veiklos vykdymo galimybės ir reikalavimai; Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje – 

15-oji Jono Prano Aleksos tarptautinė tarpdisciplininė mokslinė konferencija „Valstybės vaidmens raida XXI amžiuje: tautinis ir 
tarptautinis kontekstas“ su pranešimu „Antikorupcinės aplinkos kūrimas: VMI atvejis“. 



Vykdant Neapskaityto darbo rizikos mažinimo projekto sąmoningumo krypties priemones įvyko 16 susitikimų: 4 – su Užimtumo 

tarnybos, Valstybinės darbo inspekcijos, Sodros ir Kauno AVMI atstovais, kurių metu aptarti bendri veiksmai mažinant nedarbą; 1 – 
su Šiaulių apskrities savivaldybių merais bei Užimtumo tarnybos bei Valstybinės darbo inspekcijos atstovais vyko dėl galimų 

priemonių konkrečiose savivaldybėse/seniūnijose; 5 – su Šiaulių apskrities savivaldybių seniūnais (Kelmės r., Šiaulių r., Akmenės r., 
Joniškio r. ir Pakruojo r.); 6 – su Tytuvėnų, Joniškio, Pakruojo, Bubių, Raudėnų ir Kužių seniūnijų bedarbiais (dalyvavo 
240 klausytojų).  

1.11. V Siekti glaudesnio VMI ir verslo struktūrų bendradarbiavimo (siekiant 

išsiaiškinti teisinio reglamentavimo spragas, poreikius, pristatyti 
naujienas ir pan.), organizuoti susitikimus su asocijuotomis verslo 

struktūromis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 
Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Dalyvauta 4 renginiuose: 2022 m. kovo 16 d. Šiaulių regiono asocijuoto verslo atstovams nuotolinis posėdis „Atnaujinta 
nacionalinė tranzito kontrolės sistema, nauji funkcionalumai“, kurio rengėjas – Muitinės konsultacinio komiteto Šiaulių regiono 
pakomitetis (dalyvaujant Šiaulių AVMI, pakomitečio narei). 2022 m. birželio 8 d. Šiaulių regiono verslininkų asociacijų atsto vams 

pristatymas apie VMI atliktą prekybos sektoriaus įmonių analizę, sukauptas atsargas. 2022 m. spalio 19 d. Neapskaityto darbo rizikos 
mažinimo projektas pristatytas žemės ūkio, miškininkystės sektorių asociacijų atstovams. 2022 m. lapkričio 24 d. su mokestinė mis 

lengvatomis supažindinti Šiaulių pramonininkų asociacijos atstovai. 
Inicijuotas ir kartu su Šiaulių TV parengtas siužetas apie VMI įkurtą Konsultacinę tarybą bei ilgalaikį Šiaulių AVMI 
bendradarbiavimą su apskrities asocijuotu verslu (2022 m. rugsėjo 8 d.). 

Su asocijuotomis verslo struktūromis dalinamasi aktualia mokestine informacija, kuri teikiama e. paštu (13 laiškų). 

1.14. Ž Organizuoti „Klientų pusryčių“ tipo renginius,  kviečiant 
suinteresuotų segmentų mokesčių mokėtojus. 

Administravimo ir 
personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 
departamentas  

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Įvyko 8 „Klientų pusryčiai“: dalyvaujant Šv. Florijono dienos minėjime bendravimas su miestelėnais; pakviesti Kelmė s, 

Akmenės r. seniūnai aptarti galimo bendradarbiavimo mažinant su nedarbu susijusias rizikas; Šiaulių r. savivaldybės atsakingiems 
administracijos darbuotojams pristatyta VMI viktorina moksleiviams; susitikimas Šiaulių tardymo izoliatoriuje, kur „Klientų 
pusryčių“ metu aptartos ne tik bendradarbiavimo galimybės (dėl reikalingos informacijos teikimo įveiklinant kalinčius asmenis), bet 

ir tardymo izoliatoriaus darbuotojams, dirbantiems su kalinių įveiklinimu, pristatytos individualios veiklos vykdymo galimybės, 
reikalavimai veiklos įteisinimui, apmokestinimui ir apskaitai. Prie „pusryčių“ įvyko 2 susitikimai su seniūnijų seniūnais (Akmenės 

bei Pakruojo r. seniūnijų), aptariant bendradarbiavimą seniūnijos gyventojų sąmoningumui didinti bei užkertant kelią nelegalios 
veiklos vykdymui, kitiems mokestiniams pažeidimams.  

2.4. V Pagal galimybes ir poreikį, bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba ir 
Sodra, šviesti gyventojus apie savarankiškos veiklos galimybes ir 

kitais mokestiniais klausimais. 

Mokestinių prievolių 
departamentas  

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. įvyko 28 susitikimai. Vykdant Neapskaityto darbo rizikos mažinimo projekto sąmoningumo krypties priemones 



įvyko 16 susitikimų: 4 – su Užimtumo tarnybos, Valstybinės darbo inspekcijos, Sodros ir Kauno AVMI atstovais, kurių metu aptarti 

bendri veiksmai mažinant nedarbą; 1 – su Šiaulių apskrities savivaldybių merais bei Užimtumo tarnybos bei Valstybinės darbo 
inspekcijos atstovais dėl galimų priemonių konkrečiose savivaldybėse / seniūnijose; 5 – su Šiaulių apskrities savivaldybių seniūnais 

(Kelmės r., Šiaulių r., Akmenės r., Joniškio r. ir Pakruojo r.); 6 – su Tytuvėnų, Joniškio, Pakruojo, Bubių, Raudėnų ir Kužių seniūnijų 
bedarbiais (dalyvavo 240 klausytojų). Su Ukrainos piliečiais karo pabėgėliais (dalyvavo 60 klausytojų) įvyko susitikimas, kurio metu 
dalyviams pristatyta, ką reiktų žinoti nusprendus Lietuvoje vykdyti veiklą. Su Užimtumo tarnyboje registruotais klientais įvyko 

11 susitikimų (dalyvavo 335 klausytojai), kurių metu pristatyti IDV vykdymo ypatumai; IDV pagal pažymą ir verslo liudijimą 
panašumai ir skirtumai; mokėtojo pareigos ir prievolės.  

4.6. V Organizuoti bendrojo ugdymo mokyklų renginius, juose skaityti 

pranešimus, teikti konsultacijas, metodinę, dalijamąją medžiagą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. organizuoti 29 susitikimai / renginiai. Šiaulių AVMI specialistai dalyvavo Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 
Zubovų progimnazijoje bei Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazijoje vykusiose finansinio raštingumo pamokose, kuriose 7-9 klasės 
moksleiviams (dalyvavo 69 moksleiviai) pravesta viktorina bei „Pagalvių mūšis“, papasakota apie mokesčius ir jų panaudojimą. 

Organizuoti 2 susitikimai Šiaulių AVMI patalpose (dalyvavo 42 moksleiviai); 24 susitikimai / renginiai su 1-9 klasių moksleiviais 
įvyko progimnazijose / gimnazijose bei 1 susitikimas Šiaulių profesinio rengimo centre su studijuojančiais pagal bendrojo ugd ymo 

programą studentais (dalyvavo 955 moksleiviai). Renginių metu naudotos įvairios metodinės priemonės – „Pagalvių mūšis“, 
filmukas „Mokesčiai kiškių mieste“, TAXEDU svetainė, papasakota apie mokesčius ir jų panaudojimą. Viso renginiuose dalyvavo 
1066 moksleiviai. 

4.7. V Organizuoti aukštojo mokslo ir profesinio rengimo įstaigų renginius, 
juose skaityti pranešimus, teikti konsultacijas, metodinę, dalijamąją 
medžiagą. 

Mokestinių prievolių 
departamentas  

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Suorganizuoti du susitikimai su aukštųjų mokyklų studentais (Vilniaus Universiteto Šiaulių akademijos ir Šiaulių 

valstybinės kolegijos) bei vienas ‒ su Šiaulių profesinio rengimo centro studentais (dalyvavo 62 studentai). Susitikimų metu 
pristatytos VMI funkcijos, mokesčių surinkimo tikslas ir panaudojimas. Pristatyti IDV vykdymo ypatumai, IDV pagal pažymą ir 

verslo liudijimo panašumas ir skirtumai, mokėtojo pareigos ir prievolės, IDV apskaita, apmokestinimas, VMI e. paslaugos (Mano 
VMI, i.APS DEMO versija).  

Įgyvendinti mokestinių rizikų, numatytų Mokestinių rizikų matricoje, valdymo priemones  

(Mokestinių rizikų matricos dokumentui pritarta Rizikos ir kokybės valdymo komiteto 2022 m. kovo 4 d. protokolo Nr. (1.7-04-2 E) PR-5 

nutariamosios dalies sprendimu Nr. 1) 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius  
veiksmus, taip pat veiksmus pagal atliktą atranką ir savarankiškai 

inicijuotus veiksmus bei veiksmus, pasitelkiant kitas kontrolės ir 
teisėsaugos institucijas), siekiant pajamų apskaitymo vengimo ir 

PVM atotrūkio mažinimo. 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2022 m. baigti 33 kontrolės atvejai, fiskalinis rezultatas ‒ 346,73 tūkst. Eur, rezultatyvumas ‒ 64 proc. 

Iš atliktų 33 kontrolės veiksmų – 3 (iš 7) MP, 1 (iš 10) ‒ MT ir 8 (iš 16) ‒ OP nerezultatyvūs. 3-jų MT metu inicijuoti mokestiniai 
patikrinimai. Papildomai deklaruoti mokesčiai dėl: deklaruotų apmokestinamųjų pajamų už transporto priemonių nuomą, neteisėtos 

pirkimo PVM atskaitos, nekilnojamojo turto, apmokestinamo PVM, pardavimo, naudotų automobilių pardavimų, apskaitytų 
mažesne kaina, negu faktiškai gavo, nedeklaruoto pardavimo PVM, savalaikiai nepardavus nekilnojamojo turto pagerinimo darbų 
turto savininkui ir nedeklaravus pardavimo PVM, vadovo pajamų, gautų natūra ir suvartojimo asmeninių poreikių tenkinimui, 

apmokestinimo (GPM, VSD ir PSD įmokos). 
Surašyti 3 ANK protokolai, dėl 1 mokesčių mokėtojo galimai vykdomos nusikalstamos veiklos informacija perduota teisėsaugos 

institucijai tolimesniam tyrimui, 1 mokesčių mokėtojas perduotas VMI prie FM Atrankos ir paramos auditui departamentui (tolia u – 
APAD) rizikos vertinimui. 
Išskirtinis atvejis: mokesčių mokėtojas pardavimus vykdė per „Amazon“ platformą, tačiau pardavimų pajamų Lietuvoje 

nedeklaravo, parduotų atsargų nenurašė. Išregistruotas iš PVM registro. Dėl apgaulingai tvarkomos buhalterinės apskaitos 
teisėsaugos institucija pradėjo ikiteisminį tyrimą. 

2022 m. baigti 2329 stebėsenos atvejai, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 34 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 61 proc., fiskalinis  
rezultatas ‒ 9 490 tūkst. Eur.  
Po atliktų stebėsenos veiksmų: 789 mokesčių mokėtojai papildomai deklaravo 9 490 tūkst. Eur mokesčių; 627 mokesčių mokėtojai 

deklaracijose pašalino neatitikimų 99 345 tūkst. Eur sumai; 19 mokesčių mokėtojų išregistruoti iš PVM mokėtojų; 16 mokėtojų 
surašyti ANK protokolai; 43 atvejais inicijuota kito mokesčių mokėtojo stebėsena / kontrolės veiksmai. 

Išskirtinis atvejis ‒ stebėsenos metu mokesčių mokėtojas ištaisė klaidą, patikslindamas PVM sąskaitų faktūrų registrą ir PVM 
deklaraciją: vietoj grąžintinos 626,8 tūkst. Eur PVM sumos deklaravo 3,5 tūkst. Eur mokėtiną PVM sumą, rezultatas ‒ 630,3 tūkst. 
Eur PVM. 

2. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius  

veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), užkertant kelią pelno 
mokesčio vengimui, agresyviam mokesčių planavimui, mokesčių 

bazės erozijai bei pelno perkėlimui. 

Kontrolės 

departamentas, 
Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikta 16 kontrolės veiksmų (1 MP, 11 MT (2 nerezultatyvūs), 4 OP (2 nerezultatyvūs)), fiskalinis rezultatas ‒ 
260,68 tūkst. Eur, rezultatyvumas ‒ 75 proc.  
Kontrolės veiksmų metu 667,4 tūkst. Eur sumažintas deklaruotas nuostolis, 3 atvejais inicijuotas mokestinis patikrinimas, 2 atvejais 

surinkta medžiaga perduota teisėsaugos institucijai dėl galimų finansinių nusikaltimų ar galimai vykdomos nusikalstamos veikos. 
Surašytas 1 ANK protokolas. 

Nustatyti pažeidimai/tendencijos: piniginė lėšos, išmokėtos vadovui / akcininkui, buhalterinėje apskaitoje įformintos, kaip paskolos, 
mokestinio patikrinimo metu pripažintos A klasės nesusijusiomis su darbo santykiais pajamomis; mokesčių mokėtojo patirtos 
išlaidos gyvenamojo namo statybai, pripažintos akcininko pajamomis natūra; neteisėta pirkimo PVM atskaita; neteisėtai padidinti 

leidžiami atskaitymai, įsigijus prekes ir paslaugas, nesusijusias su vykdoma veikla; pajamos, gautos natūra už automobilio 
naudojimą, nes automobiliu naudojosi ne įmonės darbuotojas.  

Išskirtinis atvejis: vadovas ir akcininkas įmonės lėšomis statėsi gyvenamąjį namą, tačiau vengė jį parduoti sau. Dėl nesavala ikio 



namo pardavimo, mokesčių mokėtojo patirtos išlaidos laikomos akcininko pajamomis, gautomis natūra (709,9 Eur A klasės pajamos, 

nesusijusios su darbo santykiais) ir apmokestintos 106,49 tūkst. Eur GPM, o pirkimo PVM atskaita 77,46 tūkst. Eur pripažinta 
neteisėta. Deklaruoti veiklos nuostoliai sumažinti 83,91 tūkst. Eur. 

2022 m. baigti 28 stebėsenos atvejai, kiekybinis rezultatyvumas 34 proc., kokybinis rezultatyvumas 82 proc., fiskalinis rezultatas 
390,2 tūkst. Eur. 
Mokesčių mokėtojų stebėsenos atliktos dėl neatitikimo Metinėje pelno mokesčio deklaracijoje su PVM deklaracijų duomenimis, 

pajamų slėpimo, galimai rizikingos įmonių grupių veiklos bei  investicinių projektų vykdymo finansavimo rizikų.  
Po atliktų stebėsenos veiksmų 13 mokesčių mokėtojų papildomai deklaravo 390,2 tūkst. Eur mokesčių, 1 mokesčių mokėtojas, kurio 

vykdoma veikla – kitos darbo jėgos įdarbinimas, perduotas tolesniems kontrolės veiksmams; dėl 6 mokesčių mokėtojų nustatyta 
rizika nepasitvirtino; 1 atveju rizika neminimizuota, nes su mokesčių mokėtoju  nepavyko susisiekti. Mokesčių mokėtojai tikslino 
i.SAF registrų ir kitų deklaracijų duomenis. 

Išskirtinis atvejis ‒ mokesčių mokėtojas nepagrįstai taikė lengvatinį 5 proc. pelno mokesčio tarifą, remiantis Pelno mokesčio 
įstatymo 5 str. 7-10 nuostatomis. Stebėsenos metu patikslino pelno mokesčio deklaracijas už 2020 ir 2021 metus, rezultatas ‒ 

189,8 tūkst. Eur pelno mokesčio. 

3. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius  
veiksmus, taip pat veiksmus pagal atliktą atranką ir savarankiškai 
inicijuotus veiksmus bei veiksmus, pasitelkiant kitas kontrolės ir 

teisėsaugos institucijas), siekiant užkirsti kelią darbo santykių 
įforminimo vengimui (sutartis su asmenimis, tariamai vykdančiais 

individualią veiklą, mažosiomis bendrijomis, įforminant darbų 
atlikimą pagal žemės ūkio ir miškotvarkos paslaugų kvitus, kitas 
civilines sutartis ir pan.), dividendų ir kitų pajamų apmokestinimo 

vengimui bei neapskaitytam darbui. 

Kontrolės 
departamentas, 
Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigtas 41 kontrolės atvejis (3 MP (1 nerezultatyvus), 4 MT (1 nerezultatyvus), 34 OP (10 nerezultatyvių), 
fiskalinis rezultatas ‒ 65,06 tūkst. Eur, rezultatyvumas ‒ 71 proc. 

Nustatyti pažeidimai / tendencijos: leidžiamais atskaitymais neteisėtai pripažintos sąnaudos, kurios pajamas uždirbo kitą mokestinį 
laikotarpį arba visai nesusijusios su pajamų uždirbimu; neapmokestintos darbuotojų pajamos natūra; dalį grynųjų pinigų, išduotų 
atskaitingiems asmenims, kontrolės veiksmo metu mokėtojas pripažino akcininkui išmokėtais dividendais ir nuo jų apskaičiavo 

GPM. 
30 OP atlikta dėl žemės ūkio paslaugų kvitų naudojimo, vertinant galimą darbo santykių įforminimo vengimą dėl galimo GPM, 

valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokų neapskaitymo bei tinkamo mokestinių prievolių 
įvykdymo.  
Surašyti 34 ANK protokolai, iš kurių 2 atvejais dėl nustatyto nelegalaus darbo, 1 mokėtojas įdarbino 24 asmenis, kurie iki OP 

paslaugas teikė pagal paslaugų kvitus. Dažniausiai nustatyti pažeidimai: asmenims, teikiantiems paslaugas pagal kvitus iki da rbo 
pradžios nebuvo išrašyti ir paslaugų kvitai su užpildytais rekvizitai (ANK 150 str.) arba išrašytuose kvituose nėra užpildyta: paslaugų 

apimtis, atlygio suma, nenurodytas paslaugų pogrupio kodas (ANK 205 str.). 



Pagal Jungtinių operacijų centro (JOC) pateiktą informaciją dėl galimai nelegalaus darbo medienos perdirbimo įmonėje atliktas 

1 OP. Nustatytas 1 nelegaliai dirbantis asmuo, surašytas ANK protokolas.  
Dėl pateikto prašymo apskaičiuoti mirusio asmens neįvykdytas mokestines prievoles bei turimas mokesčių permokas atliktas 1 MP. 

Rezultatas ‒ papildomai apskaičiuota 8,4 tūkst. Eur mokesčių. 
2022 m. baigtas 21 stebėsenos atvejis (dėl pajamų slėpimo), kiekybinis rezultatyvumas 52 proc., kokybinis rezultatyvumas 48 proc., 
fiskalinis rezultatas 284,3 tūkst. Eur (11 atvejų rizika minimizuota, 3 – rizika neminimizuota, 7 – rizika nepasitvirtino). Po atliktų 

stebėsenos veiksmų 6 mokesčių mokėtojai papildomai deklaravo 284,3 tūkst. Eur mokesčių,  3 mokėtojai  darbo užmokestį padidino 
6 darbuotojams, 1 išregistruotas iš PVM mokėtojų, 1-am surašytas ANK protokolas.  

Dėl Lietuvos mokesčių mokėtojo nedeklaruotų pirkimų ir nesumokėto pardavimo PVM, išsiųsta spontaninė informacija Latvijos 
mokesčių administratoriui. Mokesčių mokėtojai tikslino i.SAF registrų duomenis. 

4. A Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 
vykdymą, vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), pajamų 
apskaitymo užtikrinimo, piktnaudžiavimų, susijusių su PVM, GPM ir 

pelno mokesčio vengimu, taip pat pažeidimų, susijusių su 
neapskaitytu darbu, prevencijos bei nustatymo tikslais statybų ir 
nekilnojamojo turto operacijų vykdymo srityse. 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigti 63 stebėsenos / kontrolės atvejai, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 16 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 

56 proc., fiskalinis rezultatas ‒ 57,53 tūkst. Eur. Atlikti 9 juridinių asmenų MT, iš kurių 1 nerezultatyvus, o 8 tikrinti juridiniai 
asmenys patikslino mokesčių deklaracijas ir papildomai deklaravo 53,77 tūkst. Eur mokesčių, iš kurių 41,49 tūkst. Eur PVM. 

Dažniausiai nustatyti trūkumai: neteisingai deklaravo pirkimo PVM pagal PVM įstatymo 96 str. nuostatas; prekes nepanaudojęs 
PVM apmokestinamojoje veikloje, mokesčių mokėtojas laiku nepatikslino pirkimo PVM atskaitos; pardavęs prekes, nedeklaravo 
pardavimo PVM bei neapskaičiavo ir nesumokėjo pelno mokesčio; pirko prekes ir paslaugas asmeninių poreikių tenkinimui, tačiau 

jų savalaikiai neperpardavė ir neapskaičiavo bei nesumokėjo pardavimo PVM. Atliktas 1 fizinio asmens MT, kurio metu nustatyta, 
kad jis vykdė nekilnojamojo turto statybos bei prekybos ekonominę veiklą, tačiau gavęs pajamų, kurių suma viršijo PVM 

registravimo ribą, neapskaičiavo, nedeklaravo ir į biudžetą nesumokėjo PVM, todėl dėl nustatytų pažeidimų inicijuotas asmens MP. 
Atliktas 51 OP, iš kurių 2 – tęstiniai, atliekant statybos objektų/kvartalų patikras nuo 2021 m. 2 OP metu papildomai deklaruota 
17,75 tūkst. Eur pardavimo pajamų ir 3,73 tūkst. Eur PVM prievolės. 2022 m. atliekant OP už nustatytus pažeidimus surašyti 

44 administracinių nusižengimų protokolai, iš jų: 3 ‒ kai asmenys vykdė neregistruotą individualią veiklą, 2 nelegaliai dirbantys 
asmenys, 28 ‒ statybvietėse dirbo / leido dirbti asmenims, kurie neturi skaidriai dirbančio statybininko identifikavimo kortelės, 

11 atvejų dėl nustatytų apskaitos taisyklių pažeidimų. 2022 m. užbaigtos 2 juridinių asmenų stebėsenos, iš jų 1 ‒ perduotas rizikos 
vertinimui dėl tolimesnių kontrolės veiksmų; kito vadovui surašytas administracinių pažeidimų protokolas dėl Mokesčių 
administratoriaus nurodymo nevykdymo pateikti informaciją. 

5. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą, vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant 
tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką) pajamų 

Kontrolės 

departamentas, 
Mokestinių prievolių 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



apskaitymo užtikrinimo ir piktnaudžiavimų, susijusių su neapskaitytu 

darbu, prevencijos bei nustatymo tikslais automobilių remonto 
(autoservisų veikla) srityje. 

departamentas 

Įvykdyta. Iš viso atlikti 32 kontrolės veiksmai (iš jų 14 (43,7 proc.) – rezultatyvūs): 

‒ 4 OP pagal APAD atranką dėl pajamų apskaitymo (rezultatyvūs ‒ 2 (50 proc.);  
‒ 4 OP inicijuoti Šiaulių apskrities Jungtinio operacijų centro, vykdant automobilių dalių prekybos kontrolę (rezultatyvūs ‒ 
2 (50 proc.)); 

‒ 24 OP teritoriniu principu, iš jų 14 bendradarbiaujant su Aplinkos apsaugos departamento pareigūnais veiklos vykdymo vietoje 
pagal akciją „Garažiukas - Kaminukas“ (rezultatyvūs ‒ 10 (41,7 proc.)).  

OP metu papildomai deklaruota 8 tūkst. Eur. Už nustatytus ANK pažeidimus surašyta 17 protokolų, iš jų 6 asmenys vykdė 
neregistruotą individualią veiklą. 

6. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 
vykdymą naudotų automobilių prekybos srityje: 

1) vykdyti patikras keliuose, parduodamų automobilių eksponavimo 
vietose (įskaitant interneto portalus), kontroliuojant transporto 

priemonės savininko deklaravimo kodo (SDK) naudojimą; 
2) remiantis VĮ „Regitra“ duomenimis, jų analizės pagrindu, vykdyti 
konkrečių atsirinktų automobilių pirkimo-pardavimo sandorių 

tyrimą/vertinimą, siekiant užkirsti kelią suklastotų dokumentų 
(„kauferių“) panaudojimui, nustatyti tikruosius naudos gavėjus, 

užkirsti kelią tikrosios sandorių vertės slėpimui; 
3) Kauno AVMI pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Baigta 18 kontrolės veiksmų (iš jų 10 (56 proc.) ‒ rezultatyvūs), papildomai deklaruota 28,83 tūkst. Eur: 
bendradarbiaujant su kitomis kontroliuojančiomis institucijomis atlikta 12 OP automobilių pardavimo vietose bei vykdant patikras 

keliuose, 8 atsakingiems asmenims už nustatytais terminais nedeklaravus SDK, surašyti administracinių nusižengimų protokolai 
pagal ANK 431 str.1 d.;  

pagal kitos AVMI paklausimą atlikti 4 OP dėl priešpriešinės informacijos surinkimo apie pirktus / parduotus automobilius 
(nerezultatyvūs); 
atliktas 1 mokestinis patikrinimas, naudotų automobilių pardavimų pajamas mokesčių mokėtojas apskaitė mažesnes nei faktiškai 

gavo, apskaičiuota 21 tūkst. Eur papildomai mokėtino pelno mokesčio ir pridėtinės vertės mokesčio; 
atliktas 1 MT pagal pirminę riziką, kad gyventojas galimai užsiima neteisėta veikla ‒ prekiauja naudotais automobiliais iš JAV. 

Rizika nepasitvirtino, nenustatyta, kad gyventojas vykdė veiklą ir gavo pajamų. 
Susisiekta su 52 mokesčių mokėtojais dėl anketų apie 2021 m. įsigytus automobilius pateikimo. Atliktos 69 stebėsenos prekybos 
naudotais automobiliais srityje (skelbimai be SDK, „kauferiai“, kainų kontrolė). 4 stebėsenos užbaigtos su kiekybiniu rezultatu 

(rezultatyvumas ‒ 6,7 proc., gautas fiskalinis rezultatas ‒ 5,25 tūkst. Eur (GPM, PVM, PLN)), 54 stebėsenos užbaigtos su kokybiniu 
rezultatu (rezultatyvumas 90 proc.), 2 stebėsenų metu rizika neminimizuota, 9 stebėsenų metu rizika nepasitvirtino.  



Su įmonių vadovais ir fiziniais asmenimis pravesti 26 pokalbiai, atliktos 2 priešpriešinės stebėsenos dėl galimai suklastotų 

automobilių pardavimo dokumentų. Stebėsenos metu dokumentų klastojimo masto neužfiksuota, informacija teisėsaugai neperduota; 
išsiųsti 6 paklausimai dėl informacijos mainų, pagal gautą atsakymą iš Prancūzijos atlikta priešpriešinė juridinio asmens stebėsena 

dėl galimai suklastotų automobilių pardavimo dokumentų. Stebėsenos metu neužfiksuota dokumentų klastojimo masto, informacija 
teisėsaugai neperduota. Gautas atsakymas iš Italijos mokesčių administratoriaus, jį įvertinus atliekami juridinio asmens stebėsenos 
veiksmai. 2022 m. surašyti 38 administracinių nusižengimų protokolai, iš jų 4 ‒ pagal ANK 505-1 str.; 29 ‒ pagal ANK 431-1 str. 

(SDK transporto priemonėms nesuteikimas laiku); 5 ‒ pagal ANK 431-2 str. už pakartotiną nusižengimą nesuteikiant SDK laiku.  

7. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 
vykdymą viešojo maitinimo paslaugų srityje: 

1) bendradarbiaujant su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis  
(RAC / JOC), vykdyti viešojo maitinimo paslaugas teikiančių 
mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, siekiant užtikrinti pajamų 

apskaitymą; 
2) vykdyti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų 

bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, tikrinimus, siekiant 
nustatyti galimus piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų 
neapskaitymu ir fiskalinių duomenų klastojimu;  

3) vykdyti kontrolę / priežiūrą teritoriniu principu, siekiant užtikrinti 
teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui laikymąsi 

(didesnį dėmesį skiriant didiesiems miestams ir kurortinėms 
teritorijoms); 
4) Klaipėdos AVMI pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus.  

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti 50 kontrolės atvejai (46 OP (22 rezultatyvūs), 3 MT (2 rezultatyvūs) ir 1 MP (rezultatyvūs), fiskalinis 

rezultatas ‒ 97,77 Eur, rezultatyvumas ‒ 50 proc. 
Bendradarbiaujant su Vyriausiojo policijos komisariato, Valstybinės darbo inspekcijos ir Valstybinės maisto ir veterinarijos 

specialistais atlikti 10 OP, 3 kartus organizuoti OP Vilniaus mieste pagal sudarytą teritorijų žemėlapį. Už nustatytus pažeidimus 
surašyti 37 administracinės teisės pažeidimų protokolai. Mokesčių mokėtojui pasiūlyta patikslinti prekių savikainą, kadangi prekių 
pardavimo antkainis neatitiko prekių pardavimo pajamų ir savikainos pelningumo bei Bendrovė nepagrindė už ką 3 fiziniams 

asmenims, dirbusiems pagal verslo liudijimus, išmokėjo 24,49 tūkst. Eur išmokų, be to nustatyti privačių poreikių tenkinimo įmonės 
lėšomis atvejai. MT metu Bendrovė sumažino 68 tūkst. Eur pirkimo PVM atskaitą, kadangi įsigytos paslaugos nesusijusios su 

vykdoma PVM apmokestinamąja veikla. Mokestinio patikrinimo metu nustatyta, kad bendrovė leidžiamiems atskaitymams priskyrė 
prekes, kurios nepanaudotos PVM apmokestinamoje veikloje, todėl dalis nurašytų prekių nebuvo pripažinta leidžiamais 
atskaitymais. Susitarimo, pasirašyto dėl mokesčių ir su jais susijusių sumų, metu,  susitarta, kad mokėtojas papildomai sumokės 

6,3 tūkst. Eur bei 28,47 tūkst. Eur sumažins deklaruotus nuostolius.  
2022 m. atliktas 1 stebėsenos atvejis, fiskalinis rezultatas ‒ 2,6 tūkst. Eur, rezultatyvumas ‒ 100 proc. Stebėsenos metu mokesčių 

mokėtojas patikslinto duomenis, papildomai deklaruota 57,1 tūkst. Eur neapskaitytų pajamų. 



8. A JOC planuoti identifikuotų rizikingų (dėl galimo akcizų (ir PVM) 

prievolių nevykdymo) mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, 
patikrinimus galimose akcizas apmokestinamų prekių nelegalaus 

saugojimo ir prekybos vietose (garažų masyvai, galimos degalų 
išpylimo iš krovinio transporto vietos ir pan.). 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Pagal Rizikos analizės centro bei APAD atranką, kartu dalyvaujant Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos bei 
Valstybinės sienos apsaugos tarnybos atstovams, atliktas parduotuvės užsiimančios mažmenine prekyba, tame tarpe ir akcizinėmis 

prekėms (alkoholis, tabakas), operatyvus patikrinimas. Nustatytas pažeidimas pagal ANK 162 str. 1 d. ir 0,24 tūkst. Eur papildomai 
deklaruoto PVM. 

9. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius  

veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), siekiant įgyvendinti 
privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis prevencijos ir teisės aktų 
reikalavimų laikymosi užtikrinimo priemonių programą. 

Kontrolės 

departamentas, 
Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikta 1 mokesčių mokėtojo stebėsena dėl galimai privatiems poreikiams naudojamo automobilio bei dėl privačių 
poreikių tenkinimo įmonės lėšomis. Stebėsenos metu nustatyta rizika nepasitvirtino, tačiau stebėsenos 9,4 tūkst. Eur rezultatas gautas 
iš pavėluotai pateiktos pelno ir avansinės pelno mokesčio deklaracijų. Stebėsenos metu teiktos laiku nepateiktos deklaracijos, kuriose 

papildomai deklaruotos mokesčių sumos (nors jos ir nėra susijusios su privačių poreikių tenk inimu). Kokybinis ir kiekybinis 
rezultatyvumas – 100 proc., papildomai deklaruotų mokesčių suma ‒ 9,4 tūkst. Eur. Kitų vykdytų stebėsenų metu 11 mokesčių 

mokėtojų nustatyti privačių poreikių tenkinimo įmonės lėšomis faktai: pirkimai nesusiję su įmonės veik la, įmonės lengvųjų 
automobilių naudojimas privatiems poreikiams, pripažintos pajamos natūra dėl buto naudojimo darbuotojų asmeniniais tikslais, 
atstatyta PVM atskaita už pirktus automobilius. Šių stebėsenų metu, dėl nustatytų privačių poreikių tenkinimo faktų, mokesčių 

mokėtojai papildomai deklaravo 5,2 tūkst. Eur GPM; 19,9 tūkst. Eur PVM ir 7,3 tūkst. Eur pelno mokesčio. Iš viso papildomai 
deklaruota 32,4 tūkst. Eur. Bendras rezultatas ‒ 41,8 tūkst. Eur mokesčių. 

10. Ž Reguliariai vykdyti patikras turgavietėse (prioritetas — prekyba 

mėsos ir jos gaminiais), siekiant užtikrinti atitiktį teisės aktų 
reikalavimams ir pajamų apskaitymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigti 110 kontrolės atvejai (OP), iš jų 74 OP ‒ rezultatyvūs, rezultatyvumas ‒ 67 proc. Bendradarbiaujant su 
kitomis kontroliuojančiomis institucijomis atlikta 18 OP. Dėl nustatytų pažeidimų surašyti 85 ANK protokolai, iš jų 31 ANK 

protokolas už asmenų vykdytą neregistruotą individualią veiklą. 

11. V Vykdyti stebėsenos ir numatytus kontrolės veiksmus (įskaitant 
tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką) gyventojų 

pajamų apmokestinimo srityje. 

Kontrolės 
departamentas, 

Mokestinių prievolių 
departamentas 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikta 28 kontrolės veiksmai, papildomai apskaičiuota 501 tūkst. Eur, rezultatyvūs kontrolės veiksmai sudaro 89 proc. 

6 MP atveju dėl apskaičiuotų sumų, vadovaujantis MAĮ 71 str. su mokėtojais pasirašyti susitarimai. 6 MT atlikti dėl pajamų šalt inių 



trūkumo nustatymo. Rizikos iš dalies pasitvirtino. 5 MT ir 1 OP baigti dėl nustatytų pažeidimų inicijuojant MP. 

2022 m. baigta 30 stebėsenos atvejų (16 ‒ darbuotojų sukurti, 14 ‒ Audito IS atvejai), papildomai deklaruota 243,56 tūkst. Eur 
mokesčių, rezultatyvumas ‒ 96 proc. Stebėsenos atliktos dėl galimai slepiamų pajamų; duomenų neatitikimų su sandorio dalyvio 

deklaruotais duomenimis; galimai nedeklaruotų visų individualios veiklos pajamų / mokesčių. Išskirtinis atvejis, kai individualią 
veiklą vykdantis asmuo nedeklaravo visų gautų pajamų per 2018‒2021 m. laikotarpį už parduotus bilietus į vedamą televizijoje 
internete laidą. Stebėsenos metu asmuo papildomai deklaravo 39,5 tūkst. Eur GPM ir 64,3 tūkst. Eur PVM. 

12. A Vykdyti tikslines prekybos bei paslaugų teikimo elektroninėje 

erdvėje, socialiniuose tinkluose, kontrolės priemones, siekiant 
užtikrinti pajamų apskaitymą ir apmokestinimą. Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
Kontrolės departamento pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 
Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Dėl užsakomosios prekybos „Facebook“ platformoje pajamų neapskaitymo atlikta 17 OP (8 rezultatyvūs), rezultatyvumas 
‒ 47 proc. Patikrinimų metu pateiktos patikslintos deklaracijos, papildomai deklaruota 44,12 tūkst. Eur. Nustatyti 2 asmenys, kurių 

pajamos viršijo 45 tūkst. Eur ribą ir atsirado prievolė registruotis PVM mokėtoju. Už nustatytus ANK pažeidimus surašyti 9 ANK 
protokolai. Dėl 1 mokesčių mokėtojo (nenuolatinis LR gyventojas) pateikta spontaninė informacija JAV. 

Atliktas 1 MP, kuris inicijuotas po atlikto MT ir nustatytų mokesčių pažeidimų. To paties mokėtojo atlikti du kontrolės veiksmai (MT 
ir MP) ir abu rezultatyvūs. Rezultatyvumas ‒ 100 proc., fiskalinis rezultatas ‒ 36,94 tūkst. Eur (GPM). Pagal bankų pateiktą 
informaciją nustatyta, kad mokesčių mokėtojas vykdė prekybą kriptovaliutomis, tačiau gautų pajamų nedeklaravo.  

Atlikta 2 mokesčių mokėtojų stebėsenos. 1 mokesčių mokėtojo, kuris vykdė veiklą, tačiau neteikė pelno mokesčio deklaracijų už 
2018‒2020 metus, stebėsena. Po stebėsenos veiksmų mokesčių mokėtojas pateikė deklaracijas, deklaravo 1,2 tūkst. Eur pelno 

mokesčio bei patikslino GPM313 už 2020 m. 12 mėn. ir papildomai deklaravo 0,2 tūkst. Eur GPM. Antrosios stebėsenos atveju 
fizinis asmuo galimai nuomojo nekilnojamąjį turtą, tačiau gautų nuomos pajamų nedeklaravo. Nustatyta rizika nepasitvirtino (butus 
nuomojo jos vyras ir dukra, turintys verslo liudijimus). Rezultatyvumas ‒ 50 proc., gautas fiskalinis rezultatas ‒ 1,4 tūkst. Eur (GPM, 

PLN), 1 stebėsena iš 2 užbaigta su kiekybiniu rezultatu. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 2021 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 2019—2025 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, (toliau — Korupcijos prevencijos 

priemonių planas) priemones 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus VMI darbuotojams. 

 
Kriterijus – Šiaulių AVMI įvykdytų mokymų skaičius 
Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 
 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2022 m. ilgiau nei metus dirbantiems Šiaulių AVMI darbuotojams vesti 2 mokymai prevencijos tematika. Apmokytas 

51 darbuotojas. 

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 
 

Kriterijus – Šiaulių AVMI darbuotojų žinių korupcijos prevencijos 
srityje metinis įvertinimas 
Siektina reikšmė – 4 balai 

Įvykdymas – 4,5 balai 
 

Administravimo ir 
personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 
2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikti Šiaulių AVMI darbuotojų žinių lygio patikrinimai, metinis įvertinimas ‒ 4,5 balo.  

1.6. V Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų 

įgyvendinimas. 
 

Kriterijus – Organizuota diskusijų Šiaulių AVMI 
Siektina reikšmė – 1 vnt. 
Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. vyko diskusija, kurios metu Šiaulių AVMI darbuotojai skyriuose diskutavo tema „Darbo etika ir Mano etika“. 
Diskusijos metu išskirtos pagrindinės idėjos, jos apibendrintos ir perduotos VMI prie FM Vidaus saugumo skyriui (toliau ‒ VSS).  

2.8. V VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir 
visuomenę. 
 

Kriterijus – Šiaulių AVMI surengtų renginių skaičius 
Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 
 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti, vyko korupcijos prevencijos renginys, organizuota viktorina. 
Renginio metu išrinkti 3 greičiausiai ir teisingiausiai į klausimus apie korupcijos prevenciją atsakę Šiaulių AVMI darbuotojai, jiems 

skirti apdovanojimai. Renginio metu paminėti ir iki korupcijos prevencijos dienos aktyviai dalyvavę ir į klausimus el. leidinyje 
„Savaitžinis“ apie korupciją atsakinėję darbuotojai. 

3.11. V Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami 
antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Kriterijus – Šiaulių AVMI atlikta analizė 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 
Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Įvykdyta. 2022 m. atlikta teisės aktų projektų perdavimo antikorupciniam vertinimui analizė. Peržiūrėti ir analizuoti registrai 
Viršininko įsakymų veiklos organizavimo klausimais ir Viršininko įsakymų turto valdymo klausimais. Užregistruotų teisės aktų 
projektų ir nepateiktų antikorupciniam vertinimui nerasta. 

3.12. V Siekiant mažinti VMI darbuotojų neteisėtų / netinkamų veiksmų 

atlikimo riziką, VMI darbuotojams viešinti informaciją apie tai, dėl 
kokių veiksmų, pažeidžiančių teisės aktų nuostatas, VMI 

darbuotojams skiriamos ir kokios nuobaudos. 
 
Kriterijus – Šiaulių AVMI pateiktos informacijos apie AVMI 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams skirtas nuobaudas skaičius 
Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 
 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. Šiaulių AVMI darbuotojams skirtų nuobaudų skaičius pateiktas 2022 m. birželio ir gruodžio mėn. VSS 

viešinimui. 

 
 

Viršininkė                          Auksė Tutkutė 


